Nº 137, terça-feira, 21 de julho de 201511 2 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015072100112

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 500.172/2015-6. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: CONSULTOC - Consultoria e Treinamen-
to Ltda. - EPP. CNPJ: 06.952.344/0001-87. OBJETO: prestação de ser-
viços de clipping eletrônico. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE.
CONTRATO: PE-048/2015. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº
123/2006, Lei nº 10.520/2002, e Decretos nºs 5.450/2005 e 6.204/2007.
VALOR: anual de R$ 30.498,00 e mensal de R$ 2.541,50. VIGÊNCIA:
doze meses, contados a partir da data de assinatura do contrato. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.131.0571.2549.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho
2015NE001360, de 23/06/2015. ASSINATURA: 20/07/2015. Pelo Con-
tratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Con-
tratada: Gilberto Eziquiel da Silva, Procurador.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 502.247/2015. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa BMS TREINAMENTOS
EMPRESARIAIS LTDA - ME, CNPJ 09.167.810/0001-01, para a
realização do curso "Consultoria Executiva para Gestores do TST",
pelo valor total de R$ 189.000,00. Fundamento Legal: Art. 25, II, c/c
art. 13, VI da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo Senhor Ministro AN-
TONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN, Presidente do Tribunal
Superior do Trabalho, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 500.192/2015-5. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: First Decison Tecnologias Inovadoras e
Informática Ltda. CNPJ: 05.276.049/0001/95. ESPÉCIE: segundo ter-
mo aditivo ao contrato PE-066/2013 - prestação de serviços de atua-
lização de versão e de suporte técnico de licenças de uso permanente
do software de modelagem de dados power designer data architect
enterprise. ALTERAÇÃO: em virtude de negociação, o valor total do
contrato passa de R$ 75.979,02 para R$ 75.387,61. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2015NE001326, de
18/06/2015. ASSINATURA: 16/07/2015. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada:
Cristian Rodrigo Dedavid, Diretor Executivo.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto n.º 7.892/2013, torna público o preço registrado para futuras
aquisições de materiais para cursos e palestras, em arte final, re-
sultante do Pregão Eletrônico n.º 030/2015. A ata de registro de
preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço
Unitário

R$
9. Pen Drive Card (Pen Card ou Pen

Drive Cartão).
Un. 5.000 15,89

Click Import Ltda. - ME

Brasília, 20 de julho de 2015.
PAULO SÉRGIO DOS SANTOS

Coordenador de Licitações e Contratos Substituto